
Lauf-Nr.

Uhrzeit

1 Die Pauker 01:21,64 2 24

2

09:00 3 Free Shipping @ Zalando 01:14,78 1 12

1 LTB Dragon Runners 01:12,96 2 8

2 P2 01:13,00 3 9

09:10 3 tk Rothe Erde 01:12,78 1 7

1 Wickies wilde Wickinger 01:15,07 2 13

2 Die strahlenden Drachen 01:19,91 3 19

09:20 3 Die Himmelsgleiter 01:14,46 1 11

1 GSG pirates 01:08,17 1 3

2 Hütten-Gaudi 01:15,14 3 14

09:30 3 Hüttenhopser 01:14,08 2 10

1 Spaßgirls & Friends 01:20,98 3 22

2 Vivawest Heroes 01:10,45 1 5

09:40 3 Cat(ch) me if you can 01:11,45 2 6

1 Inkludragons Bethel 01:21,50 3 23

2 Hedwig-Dransfeld-Sprinter 01:19,25 1 17

09:50 3 Flotte Bienen und faule Drohnen 01:20,85 2 21

1 Flinke Pillen 01:16,14 2 15

2 SparBau-Drachen 01:08,75 1 4

10:00 3 P3 01:19,50 3 18

1 Bit Pulls 01:20,79 3 20

2 Tabaluga Dragons 01:04,48 1 1

10:10 3 reWiRdrachen 01:18,70 2 16

1 Creadis Vikings 01:30,72 2 25

2

10:20 3 Rebell Dragons 01:07,52 1 2
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Drachenboot-Festival Dortmund 2017 Samstag - Qualifikation

Platz Quali

5

6

Bahn Team Zeit
Platz 

Lauf

1

7

2
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4



Lauf-Nr.

Uhrzeit

1 26. Quali

2 Spaßgirls & Friends 01:17,53 1 22. Quali

11:00 3 Die strahlenden Drachen 01:17,59 2 19. Quali

1 Hedwig-Dransfeld-Sprinter 01:19,21 3 17. Quali

2 Wickies wilde Wickinger 01:12,85 2 13. Quali

11:10 3 Hüttenhopser 01:12,79 1 10. Quali

1 LTB Dragon Runners 01:11,79 3 8. Quali

2 SparBau-Drachen 01:06,63 2 4. Quali

11:20 3 Tabaluga Dragons 01:06,33 1 1. Quali

1 Bit Pulls 01:15,63 1 20. Quali

2 Creadis Vikings 01:23,82 3 25. Quali

11:30 3 Inkludragons Bethel 01:18,52 2 23. Quali

1 Die Himmelsgleiter 01:12,26 2 11. Quali

2 reWiRdrachen 01:14,43 3 16. Quali

11:40 3 Hütten-Gaudi 01:12,21 1 14. Quali

1 Rebell Dragons 01:06,20 1 2. Quali

2 tk Rothe Erde 01:09,98 3 7. Quali

11:50 3 Vivawest Heroes 01:09,96 2 5. Quali

1 27. Quali

2 Die Pauker 01:20,37 2 24. Quali

12:00 3 Flotte Bienen und faule Drohnen 01:16,12 1 21. Quali

1 P3 18. Quali

2 Flinke Pillen 01:11,27 1 15. Quali

12:10 3 Free Shipping @ Zalando 01:14,14 2 12. Quali

1 P2 9. Quali

2 Cat(ch) me if you can 01:12,86 2 6. Quali

12:20 3 GSG pirates 01:09,24 1 3. Quali
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Drachenboot-Festival Dortmund 2017 Samstag - Zeitlauf A

Bahn Team Zeit
Platz 
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Setzung
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Lauf-Nr.

Uhrzeit

1 Inkludragons Bethel 01:17,77 1 02:36,29 23. Quali

2 Bit Pulls 01:18,40 2 02:34,03 20. Quali

12:40 3 26. Quali

1 Hütten-Gaudi 01:12,00 1 02:24,21 14. Quali

2 Die Himmelsgleiter 01:12,87 2 02:25,13 11. Quali

12:50 3 Hedwig-Dransfeld-Sprinter 01:17,75 3 02:36,96 17. Quali

1 Vivawest Heroes 01:06,93 2 02:16,89 5. Quali

2 Rebell Dragons 01:06,23 1 02:12,43 2. Quali

13:00 3 LTB Dragon Runners 01:11,03 3 02:22,82 8. Quali

1 Spaßgirls & Friends 01:16,22 1 02:33,75 22. Quali

2 Die strahlenden Drachen 01:23,80 2 02:41,39 19. Quali

13:10 3 27. Quali

1 Wickies wilde Wickinger 01:15,52 2 02:28,37 13. Quali

2 Hüttenhopser 01:13,34 1 02:26,13 10. Quali

13:20 3 P3 10:00,00 3 10:00,00 18. Quali

1 SparBau-Drachen 01:07,11 2 02:13,74 4. Quali

2 Tabaluga Dragons 01:06,99 1 02:13,32 1. Quali

13:30 3 P2 11:00,00 3 11:00,00 9. Quali

1 Creadis Vikings 01:15,75 3 02:39,57 25. Quali

2 Flotte Bienen und faule Drohnen 01:15,58 2 02:31,70 21. Quali

13:40 3 Die Pauker 01:14,51 1 02:34,88 24. Quali

1 reWiRdrachen 01:19,71 3 02:34,14 16. Quali

2 Free Shipping @ Zalando 01:15,70 2 02:29,84 12. Quali

13:50 3 Flinke Pillen 01:14,64 1 02:25,91 15. Quali

1 tk Rothe Erde 01:09,77 1 02:19,75 7. Quali

2 GSG pirates 01:09,83 2 02:19,07 3. Quali

14:00 3 Cat(ch) me if you can 01:12,49 3 02:25,35 6. Quali
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Drachenboot-Festival Dortmund 2017 Samstag - Zeitlauf B

Bahn Team Zeit
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Lauf-Nr.

Uhrzeit

1

2 Creadis Vikings 01:25,12 2 6. A+B

15:00 3 Die strahlenden Drachen 01:21,11 1 7. A+B

1 P3 9. A+B

2 reWiRdrachen 01:20,24 2 7. A+B

15:10 3 Hedwig-Dransfeld-Sprinter 01:18,40 1 8. A+B

1 P2 9. A+B

2 LTB Dragon Runners 01:11,18 1 7. A+B

15:20 3 Cat(ch) me if you can 01:11,44 2 8. A+B

1

2 Die Pauker 01:14,99 1 4. A+B

15:30 3 Inkludragons Bethel 01:17,14 2 5. A+B

1 Free Shipping @ Zalando 01:13,20 2 6. A+B

2 Hüttenhopser 01:12,64 1 4. A+B

15:40 3 Wickies wilde Wickinger 01:13,37 3 5. A+B

1 tk Rothe Erde 01:05,76 2 6. A+B

2 Vivawest Heroes 01:05,72 1 4. A+B

15:50 3 GSG pirates 01:08,72 3 5. A+B

1 Bit Pulls 01:20,55 3 3. A+B

2 Flotte Bienen und faule Drohnen 01:16,36 2 1. A+B

16:00 3 Spaßgirls & Friends 01:15,48 1 2. A+B

1 Flinke Pillen 01:13,07 1 3. A+B

2 Hütten-Gaudi 01:13,44 2 1. A+B

16:10 3 Die Himmelsgleiter 01:13,94 3 2. A+B

1 SparBau-Drachen 01:06,08 3 3. A+B

2 Rebell Dragons 01:05,78 2 1. A+B

16:20 3 Tabaluga Dragons 01:04,51 1 2. A+B
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Drachenboot-Festival Dortmund 2017 Samstag - Finals

Bahn Team Zeit
Platz 
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Setzung

28

B
e

th
e

l-
C

u
p

D
a
y
to

n
a
-

C
u

p

30

S
B

V
-C

u
p

31

D
a
y
to

n
a
-

C
u

p

36

S
B

V
-C

u
p

32

D
a
y
to

n
a
-

C
u

p

33

S
B

V
-C

u
p

34

B
e
th

e
l-

C
u

p

35



Cup Finale
Platz

Finale

Platz

Cup
Team

Zeit 

Finale

1 1 Tabaluga Dragons 01:04,51

2 2 Rebell Dragons 01:05,78

3 3 SparBau-Drachen 01:06,08

1 4 Vivawest Heroes 01:05,72

2 5 tk Rothe Erde 01:05,76

3 6 GSG pirates 01:08,72

1 7 LTB Dragon Runners 01:11,18

2 8 Cat(ch) me if you can 01:11,44

3 9

1 1 Flinke Pillen 01:13,07

2 2 Hütten-Gaudi 01:13,44

3 3 Die Himmelsgleiter 01:13,94

1 4 Hüttenhopser 01:12,64

2 5 Free Shipping @ Zalando 01:13,20

3 6 Wickies wilde Wickinger 01:13,37

1 7 Hedwig-Dransfeld-Sprinter 01:18,40

2 8 reWiRdrachen 01:20,24

3 9

1 1 Spaßgirls & Friends 01:15,48

2 2 Flotte Bienen und faule Drohnen 01:16,36

3 3 Bit Pulls 01:20,55

1 4 Die Pauker 01:14,99

2 5 Inkludragons Bethel 01:17,14

3 6

1 7 Die strahlenden Drachen 01:21,11

2 8 Creadis Vikings 01:25,12

3 9

Teampreis: Spaßgirls & Friends
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Drachenboot-Festival Dortmund 2017 Samstag - Gesamtergebnis
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